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RESOLUCION RECTORAL 01
CRONOGRAMA INSTITUCIONAL 2024

Por medio de la cual se establece el cronograma institucional y se distribuyen las actividades a realizar durante
el afio 2024 en todas las sedes de la Institucion Educativa.

La rectora de la Institucion Educativa Serafin Luengas Chacén, en uso de sus atribuciones legales contempladas
en la ley 115/94, ley 715/01, decreto 3020/2002, decreto 1850/02, decreto 1075 de 2015 y demas normas
vigentes, y

CONSIDERANDO

Que el Decreto 1850 de 2002 establece la jornada escolar y laboral, la intensidad de la asignacién académica,
en los niveles de preescolar, basica (primaria y secundaria) y media técnica, bajo la responsabilidad del Rector

y

Que se hace implementar el cronograma institucional y distribuir las actividades a realizar durante el afio 2024

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Adoptar el cronograma Institucional para todas las sedes de la Institucion educativa
Serafin Luengas Chacén, asi:

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2024

ACTIVIDAD ENE. | FEB. MAR. | ABR. | MAY. | JUN. JUL. | AGO. | SEP. | OCT. Nov DIC.

Presentacion de
docentes y Directivos
docentes e Iniciacion
de labores
Asamblea general de
padres de familia 1
SEDE CENTRAL
Asamblea general de
padres de familia
SEDE PUEBLO 8
VIEJO- SAN
ESTEBAN
Asamblea general de
padres de familia
SEDE POTRERO
GRANDE
Asamblea general de
padres de familia
SEDE SAN 9
VICENTE-
MACIEGAL
Actividades de 15- 25- 17- 7-
desarrollo institucional | 21 31 23 13
C . 22 16
Iniciacién periodos 8 08 Sep
e ene , o :
académicos 0 abril julio tlbem
re

15

2-8

29
nob
vie

Finalizacion periodos 5 14 13
académicos abril junio sept
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iem
bre

mbr

Entrega de planes de
area y proyectos
transversales

30

Cargue de
descriptores a
plataforma y cargue
de notas a plataforma

08-12
abril

08-12
julio

16-
20
sep

18-
22
novi

Comisiones de
Evaluacion y
Promocion

15

23

24

25

Consejo Académico

16

24

25

26

Entrega de boletines
a padres de familia-
sede principal

18

25

26

Entrega de boletines
a padres de familia
primaria sedes

19

26

27

3PVy
SE
-2m
y SV-
5PG

Rendicién de cuentas

25

Consejo Directivo

19

13

19

30

28

16

27

17

29

19

Reuniones de
Docentes

28

20

24

29

31

28

25

Elecciéon de
Personero(a)
estudiantil

14

Reuniones comité de
convivencia Escolar

15

05

21

13

05

Comité de
alimentacion escolar

21

22

12

29

Seguimiento
Proyectos
transversales

18
junio

08
octu
bre

Izadas de bandera

14
(7°)

(119

23
(9°)

21
(10°)

5 (6°)

19
(8°)

8 (59

20
(©°)

Salida de integracion
grados quinto y
induccion

Dia del Género

08

Dia del Directivo
Docente

Dia del Educador

15

Dia del Estudiante

14

Dia del idioma

23

Jornada Cientifica,
Matemética y
Olimpiada

31

English Day

27

Dia de la Excelencia
(Dia E)

Dia de la
boyacensidad

2

Receso estudiantil

15-
21

25-
31

17-

7

7-
13
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Sustentacion de
Proyectos 11°

Sustentacion de
Proyectos 5°

5-7

Salida pedagdgica
primaria

Clausura y grados
primaria

2,3,
4,6

Clausura secundaria

Proclamacion de
Bachilleres

Capacitacién comité
de riesgos

19

simulacros de
evacuacion

31
(20:0
0 am)

Juegos Superate

Pend

Festival Jairo anibal
nifio (a cargo de la
gestion directiva)

14-18

Dia de la
moniquirefiidad

(a cargo de la gestion
académica)

26

Dia de la familia (a
cargo de la gestion
administrativa)

30

Dia del colegio (a
cargo de la gestion de
la comunidad)

25

Reunion comité
estudiantil

29

22

25

23

13

18

29

19

17

21

Festival de cometas

Integracion intersedes
deportiva y cultural

24

23

Informe seguimiento
al cronograma

11

18

18

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en la rectoria de la Institucién a los dieciséis (16) dias del mes de enero de dos mil veinticuatro (2024).

BWLQQ&QQ“CV\
Mg. JENNIEWWATRICIA FLECHAS MANOSALVA

Rectora
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